
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 35ης/21-12-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        5   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

α)Έγκριση δαπανών που έγιναν από την πάγια προκαταβολή που συστάθηκε στη 

Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Πύργου, 

β)Απαλλαγή υπολόγου παγίας προκαταβολής. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   254/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 21 Δεκεμβρίου 2016 και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 37149/19-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. ΢την πρόσκληση αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει 

κατεπείγοντα χαρακτήρα, ήτοι επειδή πρέπει άμεσα να ολοκληρωθούν – και μάλιστα πριν 

τη λήξη του έτους - οι απαλλαγές των υπολόγων που είχαν παραταθεί με προηγούμενες 

αποφάσεις έως τις 20-12-2016. Ο προϋπολογισμός του 2017 πρέπει να διορθωθεί καθ΄ 

υπόδειξη του Παρατηρητηρίου, πριν εγκριθεί από το Δ.΢. και οι Επιτροπές πρέπει να 

συσταθούν έγκαιρα ώστε με την έναρξη του έτους να αναλάβουν καθήκοντα. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος  

2.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

Μέλος 

4. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 4.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 



 

Σακτικό μέλος Σακτικό Μέλος 

5. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «΢υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, για τους λόγους 

που σας αναφέραμε και στην Πρόσκληση. 

 

΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του 4ου θέματος, ήτοι την απαλλαγή του υπολόγου για 

το Φρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών για παράβολα 

ΚΣΕΟ.»   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, συνέχισε την εισήγησή 

του ως εξής: «Mε την 81/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΝΚΟΩ17-

ΥΗΑ),  συστάθηκε πάγια προκαταβολή ανά δημοτική και τοπική κοινότητα και ορίστηκε  

ο Πρόεδρος του συμβουλίου της κάθε δημοτικής ή τοπικής κοινότητας, ως 

διαχειριστής/υπόλογος ως κάτωθι:  

 

Α/Α Δ.Κ. ΠΟ΢Ο ΤΠΟΛΟΓΟ΢ ΔΙΑΦΕΙΡΙ΢Η΢ ΠΠ 

ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΔΚ 

1 ΠΤΡΓΟΤ 800,00 € ΚΡΙΣ΢ΑΡΗ  ΘΕΟΔΩΡΑ 

2 ΕΠΙΣΑΛΙΟΤ 400,00 € Σ΢ΑΓΚΡΗ΢  ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢ 

                                                  

            ΢ΤΝΟΛΟ 

 

1.200,00 € 

 

 

 



 

Α/Α Σ.Κ. ΠΟ΢Ο  

€ 

ΤΠΟΛΟΓΟ΢ ΔΙΑΦΕΙΡΙ΢Η΢ ΠΠ 

ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΚ  Ή ΕΚΠΡΟ΢ΩΠΟ΢ 

1 Αγίου Γεωργίου 400,00  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 

2 Αγίου Ηλία 400,00  ΠΗΣΣΑ΢ ΘΕΟΔΩΡΟ΢ 

3 Αγίου Ιωάννη 400,00  ΜΑΝΔΑΡΑΚΗ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢ 

4 Αλποχωρίου 400,00  ΚΑΣ΢ΙΓΙΑΝΝΗ΢ ΦΡΗ΢ΣΟ΢ 

5 Αλφειούσας 400,00  ΒΑΡΩΣ΢Ο΢  ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 

6 Αμπελώνα 400,00  ΓΑΛΑΝΟΠΟΤΛΟ΢  ΦΡΗ΢ΣΟ΢ 

7 Ανεμοχωρίου 400,00  ΜΠΟΤΛΑΛΑ΢ ΦΡΗ΢ΣΟ΢ 

8 Βαρβάσαινας 400,00  Σ΢ΟΠΕΛΑ΢ ΑΘΑΝΑ΢ΙΟ΢ 

9 Βουνάργου 400,00  ΠΑΠΟΤΣ΢Η΢ ΑΘΑΝΑ΢ΙΟ΢ 

10 Βροχίτσας 400,00  ΔΗΜΗΣΡΟΤΛΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 

11 Βυτινεΐκων 400,00  ΚΑΒΒΑΘΑ΢ ΘΕΟΔΩΡΟ΢ 

12 Γουμέρου 400,00  ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

13 Γρανιτσεΐκων 400,00  ΣΡΙΑΝΣΑΥΤΛΛΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΙΟΝΤ΢ΙΟ΢ 

14 Ελαιώνα 400,00  ΜΠΑΜΠΙΛΗ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢ 

15 Καράτουλα 400,00  Σ΢ΑΣ΢ΑΜΠΑ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢ 

16 Κατακόλου 400,00  ΚΑΝΣΟΤΝΗ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢ 

17 Κατσαρού  400,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΙΟΝΤ΢ΙΟ΢ 

18 Κλινδιάς 400,00  ΓΚΑΣ΢Η΢ ΢ΠΤΡΙΔΩΝ 

19 Κολιρίου 400,00  ΔΗΜΗΣΡΑΚΟΠΟΤΛΟ΢  ΕΤ΢ΣΑΘΙΟ΢ 

20 Κουτσοχέρας 400,00  ΜΗΣΡΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 

21 Λανθίου 400,00  ΜΠΑΝΣΟ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

22 Λασταιΐκων 400,00  ΜΠΟΤΡΑ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢ 

23 Λαντζοΐου 400,00  ΜΠΑΡΣΖΑΚΟ΢ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ΢ 

24 Μαγούλας 400,00  ΛΙΑΡΟΜΑΣΗ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢ 

25 Μουζακίου 400,00  ΚΑΛΑΝΣΖΗ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢ 

26  Μυρτιάς 400,00  ΠΗΣΣΑ΢ ΑΓΓΕΛΟ΢ 

27 Ξυλοκέρας 400,00  ΜΠΑΜΠΑΛΗ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

28 Παλαιοβαρβάσαι

νας 

400,00  ΥΕΛΕΡΗ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢ 

29 Πρασίνου 400,00  ΡΩΜΑΙΟ΢ ΔΙΟΝΤ΢ΙΟ΢ 

30 ΢αλμώνης 400,00  ΚΑΣ΢ΩΛΗ΢ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ 

31 ΢κουροχωρίου 400,00  ΓΤΥΣΟ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢ 

32 Φειμαδιού 400,00  ΞΟΤΛΕΗ΢ ΛΑΜΠΡΙΝΟ΢ 

33 Ωλένης 400,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΛΤ΢ΑΝΔΡΟ΢ 

34 Αγ. Άννας 400,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΤΓΕΡΙΝΟ΢ 

35 Αγ. Αποστόλων 400,00  ΣΖΙΥΑ΢ ΘΕΟΔΩΡΟ΢ 

36 Αγριδίου 400,00  ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 



 

37 Αρβανίτη 400,00  ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΟΠΟΤΛΟ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

38 Καρυάς 400,00  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΤΛΟ΢ ΓΡΗΓΟΡΙΟ΢ 

39 Κορακοχωρίου 400,00  ΠΑΣΡΙΝΟΤ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

40 Κορυφής 400,00  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΤΛΟ΢ ΓΡΗΓΟΡΙΟ΢ 

41 Λεβεντοχωρίου 400,00  ΚΑΝΔΡΗ΢ ΠΕΣΡΟ΢ 

42 Πεύκης 400,00  ΜΠΛΟ΢ΚΑ΢ ΓΕΩΡΓΙΟ΢ 

43 ΢καφιδιάς 400,00  ΚΑΛΟΥΩΝΟ΢  ΑΝΔΡΕΑ΢ 

44 ΢οπίου 400,00  ΢ΣΑΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ ΕΛΕΤΘΕΡΙΟ΢ 

45 Υοναϊτίκων 400,00  ΢ΙΛΑΪΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

46 Φαριάς 400,00  Σ΢ΑΠΑΡΔΩΝΗ΢ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ 

                                               ΢ΤΝΟΛΟ 18.400,00 €  

 

 

΢το άρθρο 35 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 ορίζονται τα εξής:  

 

«1. Φρηματικόν ένταλμαν παγίας προκαταβολής εκδίδεται κατά τας διατάξεις του άρθρου 

180 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος.  

2. Απαραίτητος προϋπόθεσις πληρωμής δαπάνης τινός εκ της παγίας προκαταβολής 

τυγχάνει η ύπαρξις σχετικής πιστώσεως αναγραφομένης εν τω προυπολογισμώ.  

3. Ο διαχειριζόμενος την παγίαν προκαταβολήν υπάλληλος παραδίδει επί αποδείξει 

προσωπικώς εις τον δημοτικόν ταμίαν τα σχετικά δικαιολογητικά των γενομένων παρ’ 

αυτού πληρωμών, άτινα δέον να είναι πλήρη από απόψεως νομιμότητος συμφώνως προς 

τα άρθρα 11,12,13,14 και 26 του παρόντος.  

4. Ο δημοτικός ταμίας μετά τον έλεγχον των υποβληθέντων, αυτώ δικαιολογητικών 

καταβάλλει εις τον διαχειριζόμενον την παγίαν προκαταβολήν ίσον χρηματικόν ποσόν 

προς ανανέωσις ταύτης, ίνα ούτω παραμένη εις χείρας τούτου πάντοτε το χορηγηθέν δια 

της αποφάσεως του συμβουλίου ποσόν.  

5. Σα δικαιολογητικά ταύτα μετά τον προσήκοντα έλεγχον παρά της αρμοδίας 

λογιστικής υπηρεσίας, υποβάλλονται εις το δημοτικόν συμβούλιον προς έγκρισιν των 

γενομένων δαπανών, μεθ'ο εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα εις βάρος των 

εν τω προϋπολογισμώ προβλεπομένων οικείων πιστώσεων δι' εκάστην των δαπανών 

τούτων και επ' ονόματι των πληρωθέντων δικαιούχων, γενομένης μνείας επί των 

χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή εγένετο μέσω του διαχειριζομένου την 

παγίαν προκαταβολήν υπαλλήλου.  

6. Κατά την λήξιν του οικονομικού έτους ο υπόλογος υπάλληλος καταθέτει το ληφθέν 

παρ’ αυτού δια παγίαν προκαταβολήν ποσόν εις το δημοτικόν και κοινοτικόν ταμείον.  

7. Κατά τα λοιπά επί της διαχειρίσεως και αποδόσεως της παγίας προκαταβολής παρά του 

υπολόγου, ισχύουσιν τα εν άρθ. 32,33,34 και 37 του παρόντος διαλαμβανόμενα.» 

 

 



 

Οι  ανωτέρω Πρόεδροι παρέδωσαν στον εκκαθαριστή δαπανών του Δήμου τα 

δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα από τον 

έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών, ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της Οικονομικής 

Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση.  

΢ύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών, τη διάθεση των πιστώσεων του  

προϋπολογισμού και την απαλλαγής της υπολόγου της παγίας προκαταβολής». 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34, 35 και 37 του ΒΔ 17-5/15-06-1959. 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 «ΚΤΡΩ΢Η ΣΟΤ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ & 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΩΝ», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 266  § 8  και του άρθ. 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

4. Σην αριθμ.74449/29-12-2010 απόφαση ΤΠ.Ε΢.Α. & Η.Δ. με θέμα «΢Τ΢ΣΑ΢Η ΠΑΓΙΑ΢ 

ΠΡΟΚΑΣΑΒΟΛΗ΢ ΢ΣΙ΢ ΣΟΠΙΚΕ΢ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΚΕ΢ ΚΟΙΝΟΣΗΣΕ΢». 

5. Σην 81/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία συστάθηκε πάγια 

προκαταβολή στην κάθε δημοτική και τοπική κοινότητα του Δήμου Πύργου και 

ορίστηκαν διαχειριστές/υπόλογοι αυτής. 

6. Τα αριθ. 261/07-05-2016  τρημαηικά ενηάλμαηα με ηα οποία τορηγήθηκε η παγία 

προκαηαβολή ζηοσς διατειριζηές ασηής. 

7. Τα δικαιολογηηικά ηων δαπανών ποσ έγιναν από ηην παγία  προκαηαβολή.  

8. Τη διάθεση της σχετικής πίστωσης, σύμφωνα με τις Εκθέσεις Ανάληψης Δαπάνης της 

Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών, οι οποίες έλαβαν αριθ. καταχ. στο Βιβλίο 

Αναλαμβανομένων Πιστώσεων ως κάτωθι: 

 

ΚΑ ΣΙΣΛΟ΢ ΠΟ΢Ο ΢Ε € ΕΑΤ 

00.8251.01 Πάγια προκαταβολή ΔΚ Δήμου 

Πύργου 

5.000,00   220/19-04-2016 

00.8251.02 Πάγια προκαταβολή ΣΚ Δήμου Πύργου 20.000,00 221/19-04-2016 

 

9. Σα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την πάγια προκαταβολή. 

10. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει   

α) Εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την πάγια προκαταβολή, η οποία συστάθηκε 

κατά το έτος 2016 στις Δημοτικές και Σοπικές Κοινότητες του Δήμου Πύργου. Εγκρίνει 

την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων, επ’ ονόματι των πληρωθέντων 



 

δικαιούχων, με ειδική επισήμανση ότι η πληρωμή έγινε μέσω του διαχειριζομένου την 

παγία προκαταβολή. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού, διαθέτει τις κάτωθι 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  η οποία συστάθηκε κατά το ίδιο έτος  

στις Δημοτικές και Σοπικές Κοινότητες του Δήμου Πύργου και ειδικότερα: 

 

Δ.Κ. Πύργου  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το διάστημα από 25-04-2016 έως 21-12-2016. 

  

Λοιπές Δημοτικές και Σοπικές Κοινότητες   

Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για το  διάστημα από  25-04-2016  έως  21-12-

2016. 

 

β) Εγκρίνει την απαλλαγή των διαχειριστών/υπολόγων της παγίας προκαταβολής, όπως 

αυτή αναφέρεται στην απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με α.α. 81/2016. 

 

 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 254/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 
 

 

 


